
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.02.2024                                                                                                       № 144 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О наделении полномочиями Единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального образования «Старомайнский район» полномочиями  

при взаимодействии по обеспечению передачи сигналов оповещения  

и направления заявок операторам связи 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020       

№ 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной вла-

сти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов 

местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой 

информации, Уставом муниципального образования «Старомайнский район», в 

целях оповещения населения о возникающих опасностях Администрация му-

ниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Наделить орган повседневного управления единой государственной си-

стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования «Старомайнский район» - Единую дежурно-

диспетчерскую службу муниципального образования «Старомайнский район» 

полномочиями по организации передачи сигналов оповещения и (или) экстрен-

ной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и 

необходимости проведения мероприятий по защите при угрозе возникновения 

или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий с 

операторами связи ПАО «МТС», ПАО «Мегафон», ПАО «ВымпелКом» 

(Beeline), ООО «Т2 Мобайл». 

2. Директору муниципального учреждения «Управление делами» Волкову 

А.В. издать приказ о наделении полномочиями дежурно-диспетчерского персо-

нала на передачу сигналов оповещения населения о чрезвычайных ситуациях на 



2 

 

территории муниципального образования «Старомайнский район» через опера-

торов связи. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

взаимодействию с правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Катаева В.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 


